
 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Zápis z členské schůze spolku 

Klub rodičů a přátel školy ZŠ Řevnice, z.s. 

Identifikace spolku: Klub rodičů a přátel školy ZŠ Řevnice, z.s., IČ: 04069471, se sídlem Školní 

600, 252 30 Řevnice, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

sp. zn. L 62414 (dále jako „Klub“) 

Datum a místo konání členské schůze: 05.04.2022, Řevnice – školní jídelna 

Svolavatel: Rada Klubu 

Přítomní členové:   

viz prezenční listina 

Program členské schůze: 

1. Zahájení, prezence, vyhodnocení usnášeníschopnosti schůze 

2. Volba předsedajícího a zapisovatele schůze 

3. Zpráva o aktuálním stavu hospodaření Klubu 

4. Jmenování garantů pro plánované akce / jednotlivé aktivity 

5. Pravidla hospodaření Klubu 

6. Kroužek „Robotika“ – projekt „Dotkni se vesmíru“ 

7. Plán akcí a výzva k předkládání návrhů na akce pro r. 2022  

(stanovení termínu pro přijímání návrhů včetně rozpočtu) 

8. Stanovení výše a splatnosti členského příspěvku pro školní rok 2022/2023 

9. Diskuse a závěr 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení, prezence, vyhodnocení usnášeníschopnosti schůze 

Jednání členské schůze zahájila Lucie Jislová, místopředsedkyně rady spolku, která ověřila 

platnost členství přítomných osob v Klubu. Všichni přítomní členové Klubu se zapsali do 

prezenční listiny. Schůze je dle čl. 5 odst. 5.6. Stanov usnášeníschopná. 

2. Volba předsedajícího a zapisovatele členské schůze 

Rada Klubu jako svolavatel členské schůze navrhla na pozici zapisovatelky Lucii Jislovou a 

jako předsedající schůze byla navržena Jitka Nosková. 

 



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Usnesení č. 1: Přítomní členové schválili Jitku Noskovou jako předsedající a Lucii Jislovou 

jako zapisovatelku schůze.  

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 

3. Zpráva o aktuálním stavu hospodaření Klubu 

Katka Hüblová, pokladník, informovala přítomné o aktuálním stavu finančních prostředků na 

transparentním účtu Klubu – ke dni 05.04.2022 činí zůstatek na účtu celkem 58.818,- Kč, 

z toho 24.000,- Kč náleží do rozpočtu kroužku Robotika (kurzovné, finanční dar) a 34.818,- Kč 

náleží do společného rozpočtu Klubu (členské příspěvky a zůstatek z předchozí činnosti 

spolku Řevnický kalamář).  

4. Jmenování garantů pro plánované akce / jednotlivé aktivity 

Hlavní činnost Klubu bude probíhat zejména formou organizace dlouhodobějších 

(průběžných) aktivit nebo formou organizace jednorázových akcí. Každá akce nebo aktivita 

bude mít svého garanta. Rada Klubu navrhuje jmenovat pro jednotlivé aktivity následující 

garanty:  

1/ kroužek Robotika – Petr Čermák a Pavel Jisl 

2/CLIL – Jana Chárová a Jitka Nosková 

3/Podpora dětí ze soc. slabších rodin – Markéta Sedláčková 

4/ Vánoční trhy – Zlata Benešová 

Usnesení č. 2:  

Přítomní členové souhlasí se jmenováním výše navržených osob do pozice garantů pro 

jednotlivé aktivity Klubu. 

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo 

5. Pravidla hospodaření Klubu 

Lucie Jislová stručně odprezentovala návrh Rady na přijetí Pravidel hospodaření Klubu. 

Následně bylo odsouhlaseno, že Pravidla hospodaření budou umístěna na sdíleném úložišti, 

kam budou mít přístup všichni členové Klubu. Schválení Pravidel hospodaření proběhne 

formou per rollam ve smyslu odst. 5.8 Stanov Klubu.  

6. Kroužek „Robotika“ – projekt „Dotkni se vesmíru“ 



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

Petr Čermák a Pavel Jisl stručně informovali přítomné o projektu „Dotkni se vesmíru“, do 

něhož se přihlásil kroužek Robotika. Projekt umožňuje účastníkům vypustit stratosférický 

balon až k „hranicím vesmíru“ (30-35 km od povrchu Země) a pořídit unikátní fotografie 

zakřivení Země. V rámci projektu si děti samy sestaví meteorologickou sondu a vyzkouší si 

práci ve „vědeckém“ týmu, odprezentují výsledky své práce na společném setkání účastníků 

projektu atd. Projekt je založen na aplikaci vzdělávací metody STEAM (Science, Technology, 

Engineering, Art, Meth).  V této souvislosti uzavřel Klub jako organizátor kroužku Robotika 

s pořadatelem projektu, společností Vzdělávání jinak s.r.o.  smlouvu o účasti na projektu, na 

jejímž základě zaplatil částku ve výši 37.999,- Kč na zakoupení základní sady pro sestavení 

meteorologické sondy a na úhradu nákladů souvisejících s realizací celého projektu. O 

průběhu projektu budou garanti kroužku Robotika členy Klubu průběžně informovat.  

7. Plán akcí a výzva k předkládání návrhů na akce pro r. 2022 (stanovení termínu pro přijímání 

návrhů včetně rozpočtu) 

Rada Klubu vyzvala přítomné členy k zamyšlení nad možností osobně se zapojit do 

organizace a podpory některé z aktivit Klubu. Konkrétní termín pro předkládání návrhů, 

včetně návrhu rozpočtu dané aktivity nebyl prozatím stanoven.  

8. Stanovení výše a splatnosti členského příspěvku pro školní rok 2022/2023 

Rada Klubu navrhla zachovat stávající výši členského příspěvku také pro školní r. 2022/2023, 

tzn. aby základní výše členského příspěvku činila 300,- Kč s tím, že každý člen může dle 

vlastního uvážení uhradit příspěvek ve vyšší částce, zejména v závislosti na počtu jeho dětí, 

které navštěvují ZŠ Řevnice, tj. ve výši 400,- Kč / 2 děti a 500,- Kč / 3 a více dětí. Splatnost 

členských příspěvků pro školní r. 2022/2023 byla po krátké diskuzi navržena do 15.10.2022.   

Usnesení č. 3: Přítomní členové souhlasí, že základní výše členského příspěvku na školní r. 

2022/2023 činí 300,- Kč s tím, že každý člen může dle vlastního uvážení uhradit příspěvek ve 

vyšší částce, zejména v závislosti na počtu jeho dětí, které navštěvují ZŠ Řevnice, a to ve výši 

400,- Kč / 2 děti a 500,- Kč / 3 a více dětí.  Splatnost členských příspěvků pro školní r. 

2022/2023 je stanovena do 15.10.2022.   

Hlasování: PRO: všichni  PROTI: nikdo  ZDRŽELI SE: nikdo  

9. Diskuze a závěr 

V rámci diskuze zaznělo několik nápadů a návrhů, do jakých aktivit by se mohli členové 

Klubu do budoucna zapojit: 

- Pumptrack, resp. jiný veřejný prostor pro starší děti pro trávení volného času – 

obecně panuje shoda na tom, že obdobný prostor v Řevnicích chybí. Škola 

v současné době neuvažuje o zpřístupnění nového sportoviště na školní zahradě pro 



 

e-mail: klubzsrevnice@gmail.com web: klubzsrevnice.cz číslo účtu: 2200861197/2010 

veřejnost. Klub by se mohl personálně i finančně zapojit do realizace projektu mimo 

jiné např. pomoci s vyhledáním vhodného prostoru, s administrativní stránkou 

projektu nebo s organizací finanční sbírky nebo s vyhledáním vhodného dotačního 

programu.  

- Knihovnička na I. stupeň – umístit jednoduché regály na chodby budovy ZŠ 

v Revoluční ul.. s tím, že knihy by si děti mohly jednoduše zapůjčit, přečíst a vrátit. 

V této souvislosti sestavila pí. učitelka Barnová seznam doporučených titulů. Klub by 

mohl pomoci jednak s pořízením nezbytného vybavení (regály na knihy) a dále 

s organizací sbírky knih. 

- Letní kino – zazněla nabídka na možnost využít vybavení pro letní kino, např. 

uspořádat dětskou projekci apod. 

- Dílna pro kroužek Robotika - hledá se prostor, který by mohly děti z kroužku 

dlouhodobě využívat pro svou tvůrčí činnost. Prostor by měl mít el. přípojku, mohlo 

by se jednat např. o malou garáž, zahradní domek, sklep nebo jiný volný 

prostor/místnost. 
 

Dále zazněl nápad vytvořit sdílený kalendář akcí Klubu, aby mohli členové lépe plánovat 

svoji účast na těchto akcích.  

Bylo navrženo, že by mohli stávající členové Klubu odprezentovat vize Klubu v jednotlivých 

třídách na nadcházejících třídních schůzkách ZŠ Řevnice (27.04.2022). V této souvislosti 

vytvoří Jitka Nosková jednoduchou osnovu pro stručné představení Klubu a předat letáčky, 

příp. vytištěné přihlášky. 

Zápis pořídila dne 05.04.2022 

     

Lucie Jislová                                                         

 

 


